43 XVI. "In my view, therefore, while all who have defined the End of Goods as the life of moral conduct are in error, some are more wrong than others. The most mistaken no doubt is Pyrrho, because his conception of virtue leaves nothing as an object of desire whatever. Next in error comes Aristo, who did not venture to go so far as Pyrrho, but who introduced as the Wise Man's motives of desire 'whatever chanced to enter his mind' and 'whatever struck him.' Aristo was better than Pyrrho in so far as he allowed desire of some sort, but worse than the rest because he departed so utterly from nature. Now the Stoics in placing the End of Goods in virtue alone resemble the philosophers already mentioned; but in trying to find a foundation for virtuous action they are an improvement

Therefore every theory that makes virtue the sole good is erroneous; and this doctrine the Stoics share with Aristo and Pyrrho, though they start from the 'prima naturae' of Polemo.

CICERO DE FINIBUS

Pyrrho; quod ea non 'occurrentia' fingunt, vincunt Aristonem; quod autem ea quae ad naturam accommodata et per se assumenda esse dicunt non adiungunt ad finem bonorum, desciscunt a natura et quodam modo sunt non dissimiles Aristonis. Ille enim 'occurrentia' nescio quae comminiscetur; hi autem ponunt illi quidem prima naturae, sed ea seiungunt a finibus et summa bonorum; quae cum 'praeponunt' ut sit aliqua rerum selectio, naturam videntur sequi; cum autem negant ea quidquam ad beatam vitam pertinere, rursus naturam relinquunt.

- 44 "Atque adhuc ea dixi, causa cur Zenoni non fuisset,¹ quamobrem a superiorum auctoritate discederet; nunc reliqua videamus, nisi aut ad haec, Cato, dicere aliquid vis aut nos iam longiores sumus." "Neutrum vero," inquit ille; "nam et a te perfici istam disputationem volo nec tua mihi oratio longa videri potest." "Optime," inquam; "quid enim mihi potest esse optatius quam cum Catone, omnium
45 virtutum auctore, de virtutibus disputare? Sed primum illud vide, gravissimam illam vestram sententiam, quae familiam ducit, honestum quod sit id esse solum bonum honesteque vivere bonorum finem, communem fore vobis cum omnibus qui in una virtute constituunt finem bonorum; quodque dicitis informari non posse virtutem si quidquam nisi quod

¹ *ea dixi, causa cur Zenoni non fuisset (cum for cur E) MSS., Müller; Mdv. marks as corrupt, and suggests eam dixi causam (i.e. eam causam egi, sic disputavi, ut ostenderem), Zenoni non fuisse quamobrem —. Mdv. formerly conjectured ea dixi, causam Zenoni non fuisse.*